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Sommaire des renseignements sur la municipalité

Revenus 1 096 398 $ 170 550 898 $Richesse foncière uniformisée (RFU)
             770                717   Population                   Population                  

Données de 2007 : Données de 2008 :

Sommaire des comparaisons avec différents groupes

Munici-
palité

Classe
popul. MRC Région adm. Tout le 

Québec

76,38 %Revenus de taxes / Revenus 57,62 % 55,57 % 47,14 % 58,90 %
Surplus (déficit) accumulé / Revenus
Endettement total net à l.t. par 100 $ de RFU
Endettement total net à l.t. per capita
T.G.T. uniformisé
Charge fiscale moyenne

30,29 %
0,11 $
204 $

0,5589 $
1 069 $

20,55 %
1,22 $
860 $

1,1103 $
1 155 $

13,64 %
1,54 $

1 957 $
0,8058 $
1 743 $

8,69 %
1,99 $

1,1381 $
1 772 $

10,64 %
2,51 $

1 882 $
1,2800 $
2 168 $

1 476 $
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332 120 $

2 082 200 $

1 636 022 $
Endettement total net à long terme

Dépenses de fonctionnement

Service de dette à charge de l'organisme municipal
Remboursement de la dette à long terme

- Services rendus aux organismes municipaux
- Taxes
Revenus

- Surplus (déficit) accumulé

Détail des renseignements sur la municipalité

Données de 2007 :

Total des actifs

Avoir des contribuables

Richesse foncière uniformisée (RFU)

- Évaluation de l'agriculture  uniformisée
- Évaluation industrielle et commerciale uniformisée
- Évaluation résidentielle uniformisée
Évaluation totale imposable uniformisée

Données de 2008 :

Population

Population

Richesse foncière uniformisée (RFU)

Note
Dans la partie Renseignements sur la municipalité, les données de 2007 proviennent du rapport financier (RF), du sommaire du rôle
d'évaluation foncière (SR) et du décret de population tandis que les données 2008 proviennent des prévisions budgétaires (PB), du sommaire
du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population.
Pour les fins du calcul des indices, des pourcentages et des montants per capita, les dépenses de fonctionnement sont diminuées d'un
montant égal aux revenus provenant des services rendus aux organismes municipaux.

1 882 $
1 495 $
1 153 $
2,51 $
1,99 $

1 957 $
1 680 $
1 187 $
1,54 $
1,32 $

204 $Endettement total net à l.t. per capita
1 152 $Dépenses de fonctionnement per capita
1 088 $Revenus de taxes per capita
0,11 $Endettement total net à l.t. par 100 $ de RFU
0,64 $Dépenses fonctionnement par 100 $ de RFU

Détail des comparaisons avec différents groupes

Munici-
palité

Classe
popul. MRC Région adm. Tout le 

Québec

A. Données des RF et SR 2007

860 $
1 048 $

832 $
1,22 $
1,48 $

1 476 $
1 611 $

923 $
1,99 $
2,18 $

Nombre de municipalités        730           16        1 112           88   

157 408 $

888 180 $

11 651 $
5 000 $

868 $
837 450 $

1 096 398 $

             770   
139 507 136 $

Municipalité

3 298 230 $
4 606 550 $

65 936 520 $
170 277 380 $
170 550 898 $
             717   
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Détail des comparaisons avec différents groupes
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38,72 %

2,71 %

1,94 %

237 867 $

Évaluation résidentielle imposable
uniformisée / Évaluation totale
imposable uniformisée

Évaluation des industries et commerces
uniformisée / Évaluation totale
imposable uniformisée

Évaluation de l'agriculture uniformisée /
Évaluation totale imposable uniformisée

Évaluation moyenne uniformisée des
résidences d'un logement (sauf condo)

Évaluation moyenne uniformisée par
logement

RFU per capita
Indice RFU per capita

191 227 $

180 725 $

378  

1,31 % 8,36 % 10,46 % 15,43 %
Service dette / (Dépenses + Remboursement de
la dette à l.t. + Variation du fonds
d'amortissement)

10,64 %30,29 % 20,55 % 13,64 %Surplus (déficit) accumulé / Revenus

Munici-
palité

Classe
popul. MRC Région adm. Tout le 

Québec
Revenus de taxes / Revenus 57,62 %

A. Données des RF et SR 2007

76,38 % 55,57 % 47,14 % 58,90 %

Avoir des contribuables / Actifs

9,40 % 22,32 % 42,15 % 34,01 % 41,53 %

78,57 % 70,67 % 59,05 % 59,81 % 48,54 %

Endettement total net à l.t. / Valeur nette des
immo. et propriétés destinées à la revente

8,69 %

12,18 %

MRC Région adm. Tout le 
Québec

B. Données des SR 2008

49,15 %

8,92 %

22,58 %

103 916 $

90 311 $

76 481 $

53,04 %

8,61 %

   3,55 %

213 148 $

162 406 $

142 418 $

62,10 %

16,76 %

7,41 %

154 019 $

106 602 $

81 004 $

74,38 %

17,47 %

3,64 %

175 352 $

127 166 $

80 353 $

Nombre de municipalités

Munici-
palité

Classe
popul.

Munici-
palité

Classe
popul. MRC Région adm. Tout le 

Québec

T.G.T. uniformisé

C. Données des PB et SR 2008

0,5589 $
Nombre de municipalités

Charge fiscale moyenne
Indice d'effort fiscal
Indice dépenses nettes per capita
Indice dépenses nettes par 100 $ RFU

1 069 $
45  

150  
39  

1,1103 $
1 155 $

0,8058 $
1 743 $

1,1381 $
1 772 $

1,2800 $
2 168 $

www.mamrot.gouv.qc.ca

       729           16        1 112           88   

       729           16        1 112           88   

(suite)


